REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 102, daté 28.10.2024

PER MIRATIMIN E PROCEDURES DHE FORMULES SE SHPERNDARJES SE
SUBVENCIONIMIT PER OPERATORET E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT PUBLIK
QYTETAS NE QYTETIN E DURRESIT

Né zbatim t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “a” dhe “b”, nenit 23, pika 6,
nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pika 2 dhe 6, t€ Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore” i
ndryshuar, nenit 100 t€ Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipéris€”, si dhe sipas relacionit t€ hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e procedurés dhe formulés sé shpérndarjes sé subvencionimit pér operatorét e
shérbimit t€ transportit publik qytetas né qytetin e Durrésit, si mé poshté vijon:

a. Pér pérllogaritjen e subvencionit maksimal pér linjé (SML) t€ zbatohet formula:

SML = (KTL/KTP) x STM

SML - Subvencioni maksimal maksimal pér linjé
KTL -Kilometra totale mujore pér linjé

KTP —Kilometra totale né muaj pér té gjitha linjat e transportit qytetas sipas kontratés
STM — Subvencioni total mujor
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b. Pér pérllogaritjen e subvencionit qé duhet paguar pér linjé (SPL) té zbatohet formula:

SPL = (KmFL/KTP) x STM

SPL  — Subvencioni g€ duhet paguar pér linjé

KmFL — Kilometrat e pérshkruara faktike mujore pér linjé

KTP - Kilometra totale né muaj pér té€ gjitha linjat e transportit qytetas sipas kontratés
STM — Subvencioni total mujor

*NE& ¢do rast, SPL nuk duhet té tejkalojé SML (SPL < SML)

2. Subvencioni q€ duhet paguar pér linjé (SPL) béhet funksional dhe paguhet, vetém nése operatori
kryen me mjetet e autorizuara jo mé pak se 90% té kilometrave/muaj té pérllogaritura pér
shérbimin e kontraktuar té linjés (KmFL/KTL > 90%).

3. Subvencioni i pérllogaritur jepet deri né momentin e miratimit t& rregullave pérkatése pér
subvencionim pér Operatorét e Transportit Publik qytetas nga Késhilli i Ministrave, por jo mé
shumé se njé vit nga miratimi i kétij vendimi.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike né Bashkiné Durrés.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. {é}{ /prot. Durrés, mé &/.// 2024
/:

Z
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.102 daté 28.10.2024,“Pér
miratimin e procedurés dhe formulés sé shpérndarjes s€ subvencionimit pér operatorét e shérbimit t&
transportit publik gytetas né qytetin ¢ Durrésit.”

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té& kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmérinég ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




